МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ»

(МБОУ «СОШ № 3 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГВАРДЕЙСКИ № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ГВАРДЕЙСКИ № 3 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

        30.08.2022 г.                     № 33/1

                                                        с.п. Гвардейское

О создании школьного спортивного клуба

на базе МБОУ «СОШ №3 с.п.Гвардейское»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 №

329-ФЗ, части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,

приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117, с целью пропаганды

основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни,

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать на базе МБОУ «СОШ №3 с.п.Гвардейское» школьный

спортивный Клуб «Гвардейцы» в виде общественного объединения, не

являющегося юридическим лицом, осуществляющего свою деятельность в

целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

и подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации

школьного спорта.

2. Утвердить Устав и Положение о школьном спортивном клубе

(прилагается).

3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя

физкультуры Исраилову М.А.

4.1. В срок до 01.09.2022 г. подготовить списочный состав членов ШСК

«Гвардейцы».

4.2. В срок до 01.09.2022 г. разработать календарный план мероприятий ШСК

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-01-31T13:24:24+0300
	Раиева Марха Солт-Ахмедовна